АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.12.2019    № 923

О передаче функций и полномочий
Уполномоченного органа  по реализации
ФЗ  от 05.04.2013 г. № 44 «О контрактной
 системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для  обеспечения государственных
и муниципальных нужд»

В  целях  реализации Федерального  закона  от  05.04.2013.  №  44-ФЗ  «О

контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для   обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,   повышения  эффективности,
результативности,   обеспечения  гласности  и  прозрачности  осуществления
закупок, руководствуясь ст. 27 Устава  городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Перадать  функции  и  полномочия  Уполномоченного  органа   на
определение  поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения  нужд
заказчиков  за  счет  средств  бюджета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  и
внебюджетных  источников  Муниципальному  учреждения  «Управление
городского хозяйства»,  изложенные в постановление от 03.02.2014 г.  № 38 «О
мерах  по  реализации  Федерального  закона  от  05.04.2013.  №  44-ФЗ  «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для   обеспечения
государственных и муниципальных нужд»:
        1.1.  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  с  01.01.2020  г.  вправе
осуществлять  полномочия   на  определение  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей) путем проведения открытого конкурса, конкурса с ограниченным
участием,  двухэтапного конкурса,  электронного аукциона, запроса котировок и
запроса предложений на основании настоящего Постановления.
        2. Разработать и утвердить:
         -Положение   о   постоянно  действующей  Единой  комиссии  по
осуществлению закупок  для  обеспечения  муниципальных нужд.
         -состав Единой комиссии по осуществлению закупок для  обеспечения
муниципальных нужд.

-Порядок  осуществления  закупок  для   определения  поставщика
(подрядчика, исполнителя) для  обеспечения  муниципальных нужд.
         3.  Контроль  за  исполнением   Постановления  возложить   на  первого
заместителя  Главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин